---

<sup>132</sup> Canon 3 del Concilio de Lérida del 546. Véase en n. 127. Concilio IV de Orleans del 541; cánones 7, 26 y 33: c. 7: "Ut in oratoriis domini praediorum minime contra votum episcopi, ad quem territorii ipsius privilegium noscitur pertinere, peregrinus clericos intromittant, nisi forsitan quos probatus ibidem districtio pontificis observare praecipit"; c. 26: "Si quae parroeciae in potentum domibus constitutae sunt, ubi observantes clerici ab arcidiacono civitatis admoniti secundum qualitatem ordinis sui fortasse, quod ecclesiae lehent, sub speciae domini domus implere neglexerint, corrigantur secundum ecclesiasticam disciplinam. Et si ab agentibus potentum vel ab ipsis rei dominis de agendo officio ecclesiae in aliquo prohibentur, auctores nequitiae a sacris cyremoniis arceantur, donec subsecuta emendatione in pace ecclesiastica revertentur": c. 33: "Si quis in agro suo aut habit aut postulat habere diocesim, primum et terras sufficienter et clericos, qui ibidem sua officia impleant ut sacratís locis reverencia condigna tribuatur." No utiliza v. Schubert el c. 25 de este mismo Concilio, que nosotros asimismo creemos ser interesante: c. 25: "Si quis clericus aut laicus sub potentum nomine adque patrocínio res ad ius ecclesiae pertinentes contemptu pontifice petire seu possidere praesumpserit, primum admoneatur, quae abstulit, civiliter reformare aut certe iudicium sacerdotés seu iudicis aperire, ut poscit sacra religio. Quod si in pervasionis pertinacia subsistit, tandiu ab ecclesiae limitibus arceatur, donec cum satisfactione iustissima pervasa aut occupata restituat." (Monumenta Germaniae Historica. LL. Sec. III. Concilia. T. I. Concilia aevi merovingici.)

<sup>133</sup> v. Schubert: Staat und Kirche... Págs. 8 y sigts. Examina la existencia de iglesias propias arrianas entre los visigodos, suevos, borgoñones, etc. Véase posteriormente lo que decimos sobre este punto.

<sup>134</sup> v. Schubert: Staat und Kirche... Págs. 32-35. Recogida y criticada la tesis en Genestal: Trabajo cit. Págs. 535, 536 y 537.

<sup>135</sup> Genestal: Trab. cit. Pág. 537: "En outre les Franc, a qui furent attribués des domaines dans les pays conquis, trouvaient, sur ceux-ci des eglises, qui en faisaient partie. Supposera-t-on qu'ils ont volontairement et genereusement renoncé a ces droits? Comment surtout pourraient le soutenir ceux qui soutient dans la patrimonialité une notion proprement germanique? La contagion des royaumes ariens au royaume merovingien semble donc bien etablie."